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[Finansministeren.] 
om man kunne foretage en fiksering af byg- 
ningsskylden i omegnskommunerne i det 
hele taget, for det er sikkert lidt svært at 
gennemføre det for Københavns omegns- 
kommuner alene, selv om jeg indrømmer, 
at det er lettere at afgrænse, hvad der skal 
med, hvis man kun tager borgmesterkom- 
munerne, men der kunne måske være det 
samme ønske i Århus' forstæder. Det van- 
skelige ved denne tankes gennemførelse 홢 
derfor er vi ikke kommet længere med den, 
og jeg tror heller ikke, vi kan komme længe- 
re i denne omgang 홢 er, at i omegnskom- 
munerne anvendes udskrivningsforholdet, 
og jeg tror, det ville volde store vanskelig- 
heder, hvis vi også skulle til at begynde at 
ændre de bestemmelser, der er gældende for 
udskrivningsforholdet. Men jeg vil sige til 
det ærede medlem, at havde man taget den- 
ne tanke op i tide og ikke siddet og ventet 
på den nye ejendomsskyldvurderings resul- 
tat, men var begyndt på forhandlingerne i 
november, da jeg kom med mit lovforslag, 
havde der måske været en mulighed; at vi 
nu i løbet af eftermiddagen skulle kunne 
lave en så gennemgribende ændring på 
dette område, tvivler jeg på, men jeg er 
altså ikke uenig med det ærede medlem i, 
at der kunne være grund til at gøre det, 
og jeg ser meget gerne, at vi forhandler 
videre 홢 så kan vi måske gøre det næste 
år. 

Det ærede medlem hr. Skytte var inde 
på, at det samtidig med gennemførelsen af 
ændringer i ejendomsbeskatningen ville 
være rimeligt også at se på de tilskud, der 
fra statens side ydes særlig til amtskom- 
munerne. Det er jo ingen nyhed for tinget, 
at der i det udvalg, som er nedsat angående 
sygehusudgifterne, nu er opnået enighed 
om, at staten skal yde større tilskud, målt 
i kroner 홢 så vidt jeg kan skønne, vil sta- 
tens tilskud nemlig blive omkring, måske en 
lille smule over, 60 pet. Jeg vil i denne for- 
bindelse gerne sige til det ærede medlem 
hr. Oluf Pedersen, at der ikke er tale om, 
at staten betaler hele stigningen i sygehus- 
udgifterne. Der er tale om, at staten stort 
set betaler samme andel i amtskommuner- 
nes sygehusudgifter som hidtil. 

Allerede sidste år var der utilfredshed 
med, at amtskommunerne, og i øvrigt også 
de andre kommuner, først hen i maj måned 

fik besked om, hvilken refusion de skulle 
have til dækning af vej udgifterne, og derfor 
er det rigtigt 홢 som der blev givet udtryk 
for her fra talerstolen 홢 at vi overvejer 
allerede på nuværende tidspunkt at tage 
dette spørgsmål op med finansudvalget. 
Sidste år blev der ydet et tilskud på 128 
mill. kr. Der må finde en forhøjelse sted af 
dette tilskud på grund af prisstigningerne; 
der kan også være nogen grund til at se, om 
udgifterne er steget særlig stærkt i enkelte 
kommunegrupper, og jeg vil tro, at vi når 
frem til et forslag, der skulle medføre en 
tilskudsforøgelse på omkring 10 pet. 

Da vi diskuterede disse ting i efteråret, 
drøftede vi, om man skulle imødegå ejen- 
domsskyldvurderingens indvirkning på an- 
dre lovgivningsområder; her har særlig 
været nævnt to områder, som jo også blev 
nævnt i det forslag til folketingsbeslutning, 
som partierne venstre og de konservative 
har fremsat, nemlig formueskatten og de 
formuegrænser, der er gældende inden for 
sygekasselovgivningen. Jeg kan herom ud- 
tale, at socialministeren vil træffe sådanne 
forholdsregler, at ingen skal blive slettet af 
sygekassen som følge af den højere ejen- 
domsskyldvurdering og deraf følgende hø- 
jere formueansættelse. Det er det første, 
der kan gøres. Dernæst skal der senere, 
efter forhandling i sygekassenævnet, ud- 
stedes et cirkulære, der fastsætter de ende- 
lige grænser. 

Endelig udtalte jeg allerede under drøf- 
telsen af forslaget til folketingsbeslutning, 
som jeg flere gange har nævnt, at vi også 
fra regeringens side anser det for rimeligt, 
at grænsen for formueskattepligtens ind- 
træden sættes i vejret som følge af ejendoms- 
skyldvurderingen; jeg vil tro, at efterhån- 
den som resultaterne af vurderingerne når 
frem, vil det kunne skønnes, at hvis den 
grænse, der i dag er 30 000 kr., sættes op til 
omkring 50 000 kr., vil man opnå, at ingen 
bliver inddraget under formuebeskatningen 
som følge af ejendomsskyldvurderingen. 

Jeg takker for den efter mit skøn særde- 
les milde behandling af disse lovforslag og 
for den forhandlingsvilje, der her er lagt for 
dagen. Jeg håber, det kan medføre, at vi 
hurtigt kan blive færdige med disse lov- 
forslag, så at kommunerne og staten kan 
komme i gang med beregningen af ejendoms- 
skatterne. 


